Kaedah ini bukanlah dalil utama tetapi ia hanya bersifat menyokong dalil-dalil lain yang lebih autentik dalam penetapan sesuatu hukum syarak.

RUJUKAN

- Al Qurān al Karīm
- Abdul Aziz Mohamed Azzam. 2005. Al-Qawāid al-Fiqhiyyah. Al-Qāherah. Dār al-Hadis.
- Al-Bahūsain, Abdul Wahhab. 1996M/1417H. Qā'idah al Yaqīn la Yazūlu bi al Syak. Al-Riyadh: Maktabah al-Rusyd.
- Al-Baihaqī, Ahmad bin Husin bin Ali bin Musa. 1994M/1414H. Sunan al Kubra. Makkah al Mukarramah: Dar al Baz.
- Al-Bukhari, Muhammad bin Ismaīl. 1987M/1407H. Sahīh al Bukharī. Beirut: Dār Ibn Kathir.
- Al-Burnu, Muhammad Sidqī bin Ahmad bin Muhammad. 1996M/1416H. al Wajīz fi idah Qawā'id al Fiqh al Kulliyah. Beirut: Muassasah al Risālah.
- Al-Fayyumi. T.thn. Al Misbah al Munir fi Gharib al Syarh al Kabir. Beirut: al Maktabah al 'Ilmiah.
- Firdaus, M. Agus. 2009. Kedudukan al-Qawaid al-Fiqhiyyah dalam Penetapan Hukum dlm.

Al Riyadh: Jāmi'ah al Imām Muhammad bin Saud.
- Al-Jarjānī, Ali bin Muhammad bin Ali.1998M/1419H. al Ta'rifat. Beirut: Dār al Fikr.
- Al-Juwaini, Abdul Malik bin Abdullah bin Yusuf. 1418H. al Burhān fi Usūl al Fiqh. Misr: al Wafā' al Mansurah.
- Portal E-Fatwa, Jakim: 16 Ogos 2011
- Qal'ah Ji, Muhammad Rawas. 1996M/1416H. Mu'jam Lughah al Fuqaha'. Beirut: Dār al Nafāis.
- Norliah Sajuri. 2004. Hukum Menggunakan Bakteria Yang Diambil Daripada Najis Bayi Sebagai Agen Pemangkin Dalam Yogurt dlm. Jurnal Penyelidikan Islam. Bil. 17 2004/1425H. Jabatan Kemajuan Islam Malaysia.
- Norliah Sajuri. 2007. Penggunaan Cuka Wain atau Wine Vinegar dlm. Jurnal Penyelidikan Islam. Bil. 20 2007/1428H. Jabatan Kemajuan Islam Malaysia.

- Al-Sam'āni, Mansur bin Muhammad bin Abdul Jabbar. 1997M. *Qawāti' al Adillah fi al Usul*. Beirut: Dār al Kutub al Ilmiah.
- Al-Suyūti, Abdul Rahman bin Abi Bakr. 1403H. *al Asybāh wa al Nazāir*. Beirut: Dār al Kutub al Ilmiah.
- Al Syatibi, Ibrahim bin Musa. *Al Muwāfaqāt fi Usūl al Syarī'ah*. Beirut: Dār al Ma'rifah.
- Al-Syaukāni, Muhammad bin Ali bin Muhammad. 1403H. *Irsyād al Fuhūl ila Tahqīq Ilm al Usūl*. Beirut: Dar al Fikr.
- Al-Syirazi, Ibrahim bin Ali bin Yusuf. 1403H. *al Tabsirah*. Damsyiq: Dar al Fikr.
- Zaidān, Abdul Karim. 1987M/1407H. *al Wajīz fi Usūl al Fiqh*. Beirut: Muassasah al Risālah.
- Zulfaqar Mamat. 2014. *Muzakarah Jawatankuasa Fatwa Majlis Kebangsaan Bagi Hal Ehwal Ugama Islam Malaysia: Kajian Terhadap Penerimaan Dan Penolakan Di Peringkat Negeri*. Tesis Ph.D. Universiti Kebangsaan Malaysia.

Penafian